2025 年 5月 13 日

各  位
 上場会社名 ニ チ ハ 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 吉 岡 成 充

 （コード番号７９４３ 東証プライム・名証プレミア）

 問 合 せ 先 取締役 専務執行役員 殿 井 一 史

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１１）

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2024 年 11 月 7日に公表いたしました 2025 年 3月期通期（自 2024 年 4 月 1日 至 2025 年 3 月 31 日）の連

結業績予想と実績との差異について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2025 年 3月期通期連結業績予想と実績との差異

（自 2024 年 4月 1日 至 2025 年 3月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2024 年 11 月 7日発表）
148,500 7,000 7,300 4,500 129.03

実績値（Ｂ） 148,478 6,951 7,254 2,706 78.49

増減額（Ｂ－Ａ） △21 △48 △45 △1,793 －

増減率（％） △0.0 △0.7 △0.6 △39.9 －

（ご参考）

前期通期実績

（2024 年 3月期）

142,790 10,205 11,856 8,066 223.57

２． 通期連結業績予想と実績との差異の理由

2025 年 3 月期通期につきましては、売上高、営業利益、経常利益は概ね前回発表予想通りの実績とな

りました。
一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、名古屋国税局による当社と米国子会社との取

引に関する移転価格税制に基づく税務調査に伴い、現時点での更正見込額 20億 51 百万円を過年度法人税

等として計上したことから、前回発表予想を下回る結果となりました。
なお、本件に関しましては、正式に更正通知を受けた場合には、当社はこの処分を不服として国税不服

審判所に対し審査請求を行うとともに、更正処分により生ずることとなる日米間の国際的二重課税を排除

するため、日米租税条約に基づく相互協議の申し立てを日米両国の税務当局に対して行う予定です。

以上